
Σελίδα 1 από 3 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                        
                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα,   21 -04-2023      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθ. Πρωτ.: 1030/100640 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Τμήμα 1ο  

                  
 

Τ. Δ/νση : Συγγρού 150  ΠΡΟΣ:  

Τ.Κ.   : 176 71  
Πληροφορίες : Μ. Κουδουμογιαννάκη 
Τηλέφωνο : 210 9287198                                                 

Ως Πίνακας Διανομής 

E-mail  : mkoudoumogiannaki@minagric.gr    
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση χορήγησης ειδικής άδειας αλιείας Αθερίνας (Atherina boyeri) με κυκλικά δίχτυα   
             και χρήση φωτός στη λίμνη Τριχωνίδα σε αλιευτικά σκάφη» 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος, Οργάνωση, λειτουργία και  

διαφάνεια της Κυβέρνησης των Κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 

(Α’ 133). 

β. Του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-  

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει. 

γ. Του βδ 666/1966 « Περί αδειών αλιευτικών σκαφών» (Α’ 160). 

δ. Του άρθρου 11 του ν.δ 420/1970 «Αλιευτικός Κώδιξ» (Α’ 27), όπως αντικαταστάθηκε με το  

άρθρο 3 του ν. 1740/1987 (Α΄221) και την παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 2040/1992 (Α΄70). 

ε. Του άρθρου 1 του π.δ 99/2003 «Διενέργεια αλιείας στα εσωτερικά νερά» (Α’ 94).   

στ. Του π.δ 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»(Α’ 138).  

ζ.  Του π.δ 68/2021«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  155). 

η. Της  αριθ. 6310/9.9.2021 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής  

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης       

και Τροφίμων, Συμεών Κεδίκογλου» (Β’ 4190). 

θ. Της αριθ.142146/5-6-2003 απόφασης του Υπουργού Γεωργίας «Χορήγηση ειδικής άδειας  

αλιείας με κυκλικά δίχτυα και χρήση φωτός στη λίμνη Τριχωνίδα», με την οποία καθορίζονται 

οι λεπτομέρειες εφαρμογής για την έγκριση Ειδικής Άδειας Αλιείας.  

2.  Το αριθ. 99449/12860/29-03-2023 έγγραφο της ΔΑΟΚ της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, με το οποίο 

διαβιβάσθηκαν στην υπηρεσία μας οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων και τα σχετικά 

δικαιολογητικά. 

 

 

 

mailto:mkoudoumogiannaki@minagric.gr
ΑΔΑ: 6Υ514653ΠΓ-ΦΗΑ



Σελίδα 2 από 3 

 

3. Τα αποτελέσματα αξιολόγησης /βαθμολόγησης και τον Πίνακα Κατάταξης των υποψηφίων,  

βάση των προβλεπόμενων κριτηρίων και προϋποθέσεων της υπ’ αριθ. 142146/5-6-2003 απόφασης  

του Υπουργού Γεωργίας. 

 

                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Εγκρίνουμε τη χορήγηση ειδικής άδειας αλιείας του είδους Αθερίνα (Atherina boyeri) με κυκλικά 

δίχτυα και χρήση φωτός στη λίμνη Τριχωνίδα, στα κάτωθι επαγγελματικά αλιευτικά σκάφη: 

 

1. «ΚΑΠΕΤΑΝ ΓΙΩΡΓΗΣ», Λεμβ. ΑΤ Θέρμου 16, ΑΜΑΣ-Λ ΕΟ 150, πλοιοκτησίας ΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

Βασίλειου του Παναγιώτη. 

2. «ΠΑΤΡΑ», Λεμβ. Α΄ΑΤ Αγρινίου 09, ΑΜΑΣ-Λ ΕΟ 101, πλοιοκτησίας ΜΑΛΑΜΑΤΑ Παναγιώτη 

του Ιωάννη. 

3. «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ», Λεμβ. Δ.Α. 146 με ΑΜΑΣ- Λ ΕΟ 299, πλοιοκτησίας ΖΑΡΚΑΔΑ Νικολάου, 

ΖΑΡΚΑΔΑ Βασιλείου και ΖΑΡΚΑΔΑ Ανδρέα του Ηλία. 

Ειδικοί όροι και προϋποθέσεις: 

1. Η ειδική άδεια αλιείας ισχύει από την ημερομηνία έκδοση της παρούσας και λήγει την 28η 

Φεβρουαρίου 2025, υπό την προϋπόθεση ότι το σκάφος διαθέτει άδεια αλιευτικού σκάφους 

επαγγελματικής αλιείας σε ισχύ, και ότι αυτή ανανεώνεται σύμφωνα με τις προβλεπόμενες 

διατάξεις. 

2. Οι πλοιοκτήτες των ανωτέρω σκαφών υποχρεούνται να προσέλθουν στην υπηρεσία αλιείας 

της ΔΑΟΚ ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, προκειμένου η ειδική άδεια να καταχωρηθεί στην άδεια του 

αλιευτικού σκάφους. 

3. Για τη διενέργεια αλιείας αθερίνας στη λίμνη Τριχωνίδα, εφαρμόζονται οι ειδικές διατάξεις του 

άρθρου 1 του π.δ. 99/2003, καθώς και οι περιορισμοί άλλων διατάξεων για την αλιεία 

εσωτερικών υδάτων. 

4. Οι πλοιοκτήτες υποχρεούται να υποβάλλουν μηνιαία δήλωση της παραγωγής το πρώτο 

δεκαπενθήμερο του επόμενου μήνα από τον μήνα αναφοράς, σύμφωνα με το Υπόδειγμα ΙΙ της 

αριθ. 142146/05-06-2003 Υπουργικής Απόφασης και να παρέχει κάθε στοιχείο που θα ζητηθεί 

από την Υπηρεσία Αλιείας της οικείας ΠΕ. 

5. Οι πλοιοκτήτες υποχρεούται να τηρούν τους όρους και προϋποθέσεις για την αξιοπλοΐα και 

την ασφάλεια σκάφους και εργαζομένων. 

6. Η ειδική άδεια αλιείας ανακαλείται σε περιπτώσεις μη τήρησης των όρων και προϋποθέσεων 

της παρούσας, και των διατάξεων του π.δ. 99/2003 και της υπ’ αριθ. 142146/05-06-2003 

Απόφασης του Υπουργού Γεωργίας.  

 

 

 

 

 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝ.  Δ/ΝΣΗΣ 

 

 

ΜΑΡΙΝΑ ΠΕΤΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6Υ514653ΠΓ-ΦΗΑ



Σελίδα 3 από 3 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  

ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας (με email: ta4@aitnia.pde.gov.gr) 

2. Αστυνομική Αρχή Αγρινίου 

3. Αστυνομική Αρχή Θέρμου 

4. Ενδιαφερόμενους αλιείς (μέσω της ΔΑΟΚ Αιτωλ/νιας): 

 ΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Βασίλειος του Παναγιώτη, 

 ΜΑΛΑΜΑΤΑΣ Παναγιώτης του Ιωάννη  

 ΖΑΡΚΑΔΑΣ Νικόλαος, ΖΑΡΚΑΔΑΣ Βασίλειος και ΖΑΡΚΑΔΑΣ Ανδρέας του Ηλία 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού κ.  Γ. Γεωργαντά  

2. Γραφείο Υφυπουργού κ . Σ. Κεδίκογλου  

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέως κας Χρ. Καλογήρου 

4. Προϊστ. Γενικής Δ/νσης Αλιείας, κας Μ. Πέτρου 

5. Δ/νση Αλιείας και Διαχείρισης Αλιευτικών Πόρων 

 

 

 
 

 

mailto:ta4@aitnia.pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6Υ514653ΠΓ-ΦΗΑ


		2023-04-27T15:53:05+0300
	Athens




